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Introduktion 

Detta material är tänkt att användas som en introduktion till de olika aktörer och verksamheter 

som arbetar med att ge stöd till unga med psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar 

att komma i arbete, studier eller sysselsättning. Introduktionsmaterialet riktar sig särskilt till 

nyanställda handläggare, socialsekreterare eller medarbetare inom utförarverksamheterna för 

att ge en överblick över de olika aktörernas ansvarsområden och verksamheter. Materialet har 

tagits fram inom ramen för Spånga-Tenstas utvecklingsprojekt Djärva initiativ som syftar till 

att utveckla ett förbättrat stöd till sysselsättning, arbete och studier för unga med psykiska 

funktionsnedsättningar.  

 

Avgränsningar 

Detta introduktionsmaterial är inte heltäckande avseende samtliga aktörer som är, eller kan 

vara involverade kring unga med psykiska funktionsnedsättningar. Exempelvis inkluderar inte 

materialet utbildningsförvaltningens uppdrag och ansvar för att arbeta mot målgruppen, inte 

heller inkluderas samtliga verksamheter med inriktning mot området. Syftet och ambitionen 

med introduktionsmaterialet är att vägleda till de aktörer och verksamheter som har det 

huvudsakliga ansvaret mot målgruppen.  

Målgrupp 

Målgruppen unga med psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar är en mycket 

heterogen grupp med olika förutsättningar och behov. Målgruppen förekommer inom olika 

verksamhetsområden så som ekonomiskt bistånd, beroendeenheter, barn och ungdom, 

socialpsykiatrin och LSS. Personer inom målgruppen kan även ha insatser via andra 

huvudmän så som Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och hälso- och sjukvården.  

 

Unga med psykisk ohälsa är en svårdefinierad målgrupp som riskerar att hamna mellan olika 

verksamheters och aktörers ansvarsområden och som därmed riskerar att inte få behovet av 

insatser tillgodosedda. Begreppet psykisk ohälsa är också otydligt vilket också skapar 

otydlighet i ansvar för olika insatser för målgruppen.  

Unga som varken arbetar eller studerar 

Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) är ett begrepp som används för att beskriva 

unga mellan 16-29 år som inte haft inkomster över ett prisbasbelopp (47 600 kr år 2021) och 

som inte haft studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller studerat vid SFI 

mer än 60 timmar1.  

 

Målgruppen UVAS består av individer i olika livssituationer. Vissa ingår i statistiken över 

UVAS för att de befinner sig i utlandet eller har tagit ett sabbatsår efter gymnasiet. Andra 

befinner sig i målgruppen under längre tid och möts av mer strukturella hinder för att ta sig 

vidare till studier eller arbete.  I delbetänkande av Samordnaren för unga som varken arbetar 

eller studerar (SOU 2017:9) står det att UVAS består av fem huvudsakliga kategorier av unga: 

• formellt arbetslösa 

• de som av olika skäl inte kan arbeta 

                                                 
1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). Nationellt samordnat stöd till unga som varken 

arbetar eller studerar. 2021   
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• de oengagerade 

• de som väntar på rätt sysselsättning  

• de frivilligt varken arbetande eller studerande 

 

De unga som ingår i gruppen UVAS kan alltså tillhöra målgruppen under en övergående fas i 

livet medan andra löper risk för ett långvarigt utanförskap.  

 

Bland UVAS som löper risk att hamna i ett långvarigt utanförskap nämns särskilt några 

grupper. Det gäller personer som har ersättning för funktionsnedsättning eller sjukdom som 

medför nedsatt arbetsförmåga, de som har psykisk ohälsa samt de som bor i ett område med 

socioekonomiska utmaningar. Andra riskfaktorer är att ha barn eller att vara i okänd aktivitet2.  

 

Unga med aktivitetsersättning via Försäkringskassan utgör en betydande del av målgruppen 

UVAS. Andelen unga med aktivitetsersättning på grund av psykiatriska diagnoser har ökat de 

senaste åren och Försäkringskassan prognostiserar en fortsatt ökning. Unga med 

aktivitetsersättning är också den grupp som har svårast att ta sig ut situationen att varken 

arbeta eller studera jämfört med de unga som har stöd från Arbetsförmedling och/eller 

socialtjänst3. 

Unga med insatser inom socialpsykiatrin 

I Stockholms stad handläggs personer med psykisk funktionsnedsättning mellan 20 och 64 år 

av socialpsykiatrin. I stadens riktlinjer för socialpsykiatri 4 framgår att en person har ett 

psykiskt funktionshinder om ”han eller hon har väsentliga svårigheter med att utföra 

aktiviteter på viktiga livsområden och dessa begränsningar har funnits eller kan antas komma 

att bestå under en längre tid. Svårigheterna ska vara en konsekvens av psykisk störning”. 

Begreppet ”väsentliga svårigheter” avser svårigheter som drabbar individens delaktighet på 

ett livsområde som är betydelsefullt för honom eller henne även om denna svårighet utifrån 

sett kan te sig som relativt lindrig. Begreppet ”längre tid” avser en minst årslång historia av 

påtaglig aktivitetsbegränsning eller som en prognostisk bedömning om förutsedd sådan 

begränsning under en avsevärd, minst årslång period.  

 

Den enskilde har rätt till bistånd enligt SoL om 

• behov föreligger  

• behovet inte kan tillgodoses på annat sätt  

• biståndet behövs för att den enskilde ska tillförsäkras en skälig levnadsnivå   

 

Inom socialpsykiatrins breda och varierade målgrupp ryms personer som har ett arbete, de 

som önskar ha ett arbete och de som har varaktig sjukersättning och som inte har arbete som 

mål. Målgruppen är varierad avseende ålder, psykiatrisk problematik och stödbehov. Enligt 

socialtjänstrapporten 20205 är en övervägande del av personer i staden som har 

socialpsykiatriska insatser i den övre delen av åldersspannet för målgruppen. Andelen 

                                                 
2 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) Ett långvarigt utanförskap. Olika utmaningar för 

unga som varken arbetar eller studerar. 2020 
3 Delbetänkande av Samordnaren för unga 

som varken arbetar eller studerar (SOU 2017:9) Det handlar om oss – Unga som varken arbetar eller studerar. 

Delbetänkande av Samordnaren för unga som varken arbetar eller studerar (SOU 2017:9) 
4 Riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri. Antagna av KF 2011-05-23. 

Reviderade 2012-03-15.  
5 Socialtjänstrapporten 2020. En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad. Diarienummer: 3.1.1-723 2020 
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personer mellan 20 och 24 år motsvarar cirka fem procent. Anledningarna till att det är få 

unga personer som har insatser inom socialpsykiatrin kan vara flera. Dels kan det handla om 

att den medicinska och terapeutiska behandlingen inom hälso- och sjukvården har förbättrats 

för vissa målgrupper vilket gör att behovet av insatser inte är lika stort som hos de äldre i 

målgruppen. Dels kan det handla om att psykisk ohälsa inte är samma sak som långvarig 

psykisk funktionsnedsättning.  

Unga med insatser inom LSS 

Personer med psykiska funktionsnedsättningar kan få stöd enligt lagen om stöd och service 

till vissa funktionshindrade (LSS) om de bedöms tillhöra personkrets 3 vilket innebär att den 

enskilde har en ”psykisk störning som är stor och varaktig och förorsakar betydande 

svårigheter i den dagliga livsföringen och därmed ett omfattande stödbehov”. Personer som 

omfattas av personkrets 3 inom LSS är en relativt liten del av målgruppen. 6 

 

Socialtjänsten ansvarar för att ge enskilda som omfattas av personkrets 3 insatserna personlig 

assistans, ledsagare, kontaktperson, avlösarservice, korttidsvistelse och särskilt boende 

förutsatt att behov av insatserna finns och att behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. Vissa 

av de insatser som ingår i LSS finns också som bistånd enligt SoL.  

Aktörer inom staden 

Nedan följer en genomgång av de aktörer i staden som har ett uppdrag som berör målgruppen 

unga med psykisk funktionsnedsättning, antingen direkt genom riktade insatser och 

målgruppsstyrd verksamhet eller mer indirekt genom att målgruppen förekommer inom 

insatserna. Jobbtorg är ett exempel på en insats där målgruppen förekommer indirekt genom  

individer som upplever psykisk ohälsa i form av psykiska besvär men där kraven för 

psykiatrisk diagnos inte är uppfyllda, som har neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som 

inte berättigar till insatser inom LSS eller individer som inte har haft vårdkontakter för sina 

psykiatriska besvär.  

Arbetsmarknadsförvaltningen 

Förvaltningen har det kommunövergripande ansvaret för stadens samlade 

arbetsmarknadsinsatser. Nämnden ansvarar för stadens jobbtorg och har ett 

samordningsansvar för stadens samverkan med Arbetsförmedlingen.  

 

Förvaltningens prioriterade målgrupper är unga, nyanlända, personer med 

funktionsnedsättningar och personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.  

Jobbtorg 

Jobbtorg Stockholm är ingången till stadens arbetsmarknadsinsatser. Personer som har 

försörjningsstöd skrivs in på Jobbtorg och ges stöd till att komma i arbete, praktik eller 

studier. Stödet kan bestå i att ta arbetsgivarkontakter, genomföra studiebesök, praktik, kortare 

yrkeskurser, studie- och yrkesvägledning och rådgivning kring att starta eget.  

Jobbtorg Stockholm – för dig som får försörjningsstöd - Stockholms stad 

(socialtstod.stockholm) 

                                                 
6 Riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri. Antagna av KF 2011-05-23. 

Reviderade 2012-03-15. 

https://socialtstod.stockholm/vagen-till-jobb/jobbtorg-stockholm--for-dig-som-far-forsorjningsstod/
https://socialtstod.stockholm/vagen-till-jobb/jobbtorg-stockholm--for-dig-som-far-forsorjningsstod/
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Inom Jobbtorg finns även Jobbtorg unga som riktar sig mot målgruppen unga 16-29 år som 

varken arbetar eller studerar (UVAS). Jobbtorg unga kräver inte att den enskilde har 

försörjningsstöd. Unga med aktivitetsersättning kan inte skrivas in på Jobbtorg unga, dock 

finns det möjlighet att få ett kortare stöd via drop-in-tider i verksamheten.  

Jobbtorg Stockholm för unga - Stockholms stad (socialtstod.stockholm) 

ALFA och IWork 

Arbetsmarknadsnämnden erbjuder särskilda insatser för personer med funktionsnedsättningar; 

Alfa och IWork.  

ALFA 

Verksamheten ger stöd till sysselsättning, studier, praktik och arbete för personer med 

psykiska funktionsnedsättningar mellan 18-64 år. Förutsättningen för att få stöd via ALFA är 

att den enskilde är bosatt i Stockholms stad och har en önskan om att börja arbeta. Deltagande 

i ALFA kräver inget biståndsbeslut. Verksamheten är belägen i Hammarby sjöstad i den södra 

delarna av Stockholm.  

Alfa – för dig med psykisk ohälsa (ej LSS) - Stockholms stad (socialtstod.stockholm) 

IWork 

Verksamheten ger stöd mot arbete eller studier för personer som tillhör någon av 

personkretsarna inom LSS. För att ta del av insatsen krävs antingen en pågående insats inom 

daglig verksamhet eller kontakt med en LSS-handläggare samt att den enskilde är bosatt i 

Stockholms stad. Verksamheten arbetar enligt metoden supported employment som är en 

arbetsmodell för individanpassat stöd till arbete för personer med funktionsnedsättningar. 

Individuell coachning ges för att hitta en praktik- eller arbetsplats som tar tillvara på den 

enskildes intressen och motivation. Verksamheten är belägen i Hammarby sjöstad i de södra 

delarna av Stockholm. 

IWork – för dig som har stöd genom LSS - Stockholms stad (socialtstod.stockholm) 

DEV 

Verksamheten är en kreativ, teknisk och estetisk verkstad för unga mellan 16-29 år, som inte 

arbetar eller studerar och som är inskriven på Jobbtorg, Arbetsförmedlingen eller 

Försäkringskassan. Den enskilde behöver vara folkbokförd i Stockholms stad. Målet med de 

insatser som verksamheten erbjuder är att den unge kommer i arbete eller studier. Insatserna 

ska fungera som ett stöd till deltagarens övriga planering som denne har med sin jobbcoach 

eller handläggare. Om intresse att delta finns bokar handläggare in ett studiebesök som följs 

upp av ett trepartsmöte för inskrivning och planering. Verksamheten är belägen i 

Johanneshov, nära Globen.  

DEV – för unga med intresse för skapande projekt - Stockholms stad (socialtstod.stockholm) 

Stadsdelsnämnder 

I stadsdelsnämndernas uppdrag för målgruppen ingår ansvar för arbetsmarknadsinsatser, 

förrehabiliterande insatser och sysselsättningsinsatser. Skillnaderna mellan de tre olika 

typerna av insatser beskrivs enligt stadens strategi för arbetsmarknadsinsatser7 på följande 

sätt: 

                                                 
7 Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser 2021 

https://socialtstod.stockholm/vagen-till-jobb/ung-och-arbetslos/jobbtorg-stockholm-for-unga/
https://socialtstod.stockholm/hitta-arbetsmarknadsinsats/arbetsmarknadsinsats/alfa-for-dig-med-psykisk-ohalsa-ej-lss/
https://socialtstod.stockholm/hitta-arbetsmarknadsinsats/arbetsmarknadsinsats/iwork-for-dig-som-har-stod-genom-lss/
https://socialtstod.stockholm/hitta-arbetsmarknadsinsats/arbetsmarknadsinsats/dev-for-unga-med-intresse-for-skapande-projekt/


6 

 

 

 Arbetsmarknadsinsatser innebär insatser och stöd riktade till den enskilde med tydligt 

jobbfokus och ett primärt syfte att den enskilde ska komma i arbete eller börja studera.  

 

 Förrehabiliterande/förberedande insatser definieras som individuellt stöd i syfte att 

höja aktivitetsnivån, stärka hälsan, motivera och förbereda inför en 

arbetsmarknadsinsats.  

 

 Sysselsättningsinsats definieras som insats i syfte att dels ge ett aktivt vardagsliv med 

sociala kontakter och en fungerande vardagsstruktur, dels att bidra till återhämtning 

och framtida arbeten eller studier. 

 

I stadens strategi för arbetsmarknadsinsatser anges det att stadens arbetsmarknadsinsatser ska 

komplettera, inte ersätta, de statliga arbetsmarknadsinsatserna och staden ska kontinuerligt 

pröva omfattningen och inriktningen av sina insatser utifrån den statliga 

arbetsmarknadspolitiken. Arbetsmarknadsinsatser ska erbjudas personer med ekonomiskt 

bistånd och förbereda dem för insatser inom Jobbtorg. Även andra målgrupper som inte 

uppbär försörjningsstöd, exempelvis personer som är aktuella inom socialpsykiatrin, LSS eller 

beroendeenheter kan ta del av stadens arbetsmarknadsinsatser om en lämplig 

arbetsmarknadsinsats inte kunnat erbjudas av Arbetsförmedlingen och om socialtjänsten gjort 

en individuell bedömning om att behov av arbetsmarknadsinsats finns. Gränsdragningen 

mellan arbetsmarknadsinsats och sysselsättningsinsats kommer att definieras i de nya 

tillämpningsanvisningarna för sysselsättning inom socialpsykiatrin som kommer under 2022.  

Aktörer utanför staden 

Arbetsförmedlingen 

Arbetsförmedlingens uppdrag omfattar platsförmedling, arbetsförberedande insatser i form av 

vägledning, utbildning och yrkesinriktad rehabilitering samt sysselsättningsskapande åtgärder. 

Den arbetslivsinriktade rehabiliteringen är en verksamhet som bedrivs i samarbete med 

Försäkringskassan och målgruppen är arbetssökande som har nedsatt arbetsförmåga på grund 

av funktionsnedsättning eller ohälsa. 

 

Arbetsförmedlingen anvisar även personer med funktionsnedsättningar som har lång tid utan 

arbete till insatser inom Samhall. 8  

Försäkringskassan 

Försäkringskassan bedömer, beslutar om och betalar ut ersättningar till enskilda. 

Försäkringskassan har ansvar för att samordna rehabiliteringsinsatserna för den som är 

sjukskriven och ska samverka med socialtjänst, hälso- och sjukvård, Arbetsförmedlingen och 

andra myndigheter som kan beröras. Försäkringskassan utför inte några rehabiliterande 

insatser på individnivå utan ska utöva tillsyn över rehabiliteringsinsatserna och utveckla 

förutsättningarna för samverkan på en strukturell nivå.  

                                                 
8 Förordning (217:462) om särskilda insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt 

arbetsförmåga  
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Förstärkt samarbete mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har det de kallar ett förstärkt samarbete mellan 

myndigheterna. Det förstärkta samarbetet syftar till att ge individer ett bättre stöd i 

övergången från att vara sjukskriven till att komma tillbaka till arbetsmarknaden. Samarbetet 

omfattar dels rehabiliteringssamverkan för de individer som har behov av insatser för att få ett 

återfå arbetsförmågan, dels omställningsmöten för de individer som inte längre har rätt till 

sjukpenning, eller de som har fått avslag på ansökan om sjukersättning/aktivitetsersättning.  

Hälso- och sjukvården 

Hälso- och sjukvården ansvarar för den medicinska rehabiliteringen som ska leda till att en 

person så långt som möjligt ska behålla eller få tillbaka sin fysiska och psykiska 

funktionsförmåga. Den medicinska rehabiliteringen ska bidra till att sjukskriva patienter 

återfår hälsa och främja en återgång i arbete. Hälso- och sjukvården bedömer behov av 

sjukskrivning på grund av sjukdom och nedsättning av arbetsförmågan. I deras roll ingår 

också att informera Försäkringskassan om en sjukskriven patient kan antas behöva 

rehabiliteringsåtgärder. Detta ska ske under förutsättning att den enskilde ger sitt samtycke.  

 

Sedan den 1 februari 2020 finns en ny lag om koordineringsinsatser som innebär att 

regionerna har en skyldighet att erbjuda koordineringsinsatser till sjukskrivna patienter för att 

främja deras återgång till arbete eller inträde i arbetslivet. Målgruppen är personer i arbetsför 

ålder som är sjukskrivna och i behov av koordineringsinsatser för återgång till arbete eller 

inträde i arbetslivet.9 

Samordningsförbundet Stockholm stad (FINSAM) 

FINSAM ägs gemensamt av Stockholms stad, Försäkringskassan, Region Stockholm och 

Arbetsförmedlingen. FINSAM:s målgrupp är personer mellan 16-64 år som är i behov av 

samordnade insatser från minst två av samordningsförbundets medlemmar för att uppnå eller 

förbättra sin förmåga att få ett arbete och bli självförsörjande. Syftet med 

samordningsförbundets verksamhet är genom samverkan kunna erbjuda rätt typ av stöd och 

insatser för personer som har mångfacetterade rehabiliteringsbehov. FINSAM-insatserna ska 

komplettera myndigheternas ordinarie verksamhet och tillgodose behov som ligger mellan 

huvudmännens uppgifter, syftet är inte att de ska ersätta eller överlappa den ordinarie 

verksamheten.  

 

Det finns olika typer av insatser inom FINSAM som kan ge den enskilde ett samordnat stöd, 

exempelvis:  

 

 FINSAM-team är en insats där den enskilde efter att ha lämnat samtycke kan delta i 

ett teammöte med fokus på arbetslivsinriktad rehabilitering där representanter från de 

olika myndigheterna deltar. Syftet med teammötet är att de olika myndighetsaktörerna 

kan ge information och vägledning om vilka insatser och stöd som finns hos de olika 

parterna samt att tillsammans formulera en gemensam plan som leder mot arbete eller 

studier.  

 

 Aktivitetsplatsen är en insats för personer med ohälsa eller funktionsnedsättning. 

Syftet med aktivitetsplatsen är att utgöra ett förrehabiliterande steg mot 

                                                 
9 Lag (2019:1297) om koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter 
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arbetslivsinriktade insatser via stadens Jobbtorg eller hos Arbetsförmedlingen. Målet 

är att den enskilde ska öka sin aktivitetsnivå för att kunna tillgodogöra sig insatser i 

ordinarie verksamhet. Anmälan till Aktivitetsplatsen kan ske om bedömningen är att 

det är en lämplig insats och om dialog har hållits inom något av följande forum: 

FINSAM-team, gemensam kartläggning inom ramen för förstärkt samverkan mellan 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan eller SIP-möte. 

Uppsökande arbete  

Det kommunala aktivitetsansvaret 

Kommuner har en skyldighet att löpande hålla sig informerade om hur ungdomar inom 

målgruppen för det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) är sysselsatta. De som omfattas av 

aktivitetsansvaret är unga som är folkbokförda i kommunen, inte längre är skolpliktiga och 

som inte har fyllt 20 år och som inte genomför eller har fullföljt gymnasiestudier. I Stockholm 

stad är det arbetsmarknadsförvaltningen som ansvarar för samordningen av det kommunala 

aktivitetsansvaret och ansvarar även för det uppsökande arbetet och för att kartlägga behov, 

erbjuda stöd till att etablera kontakter med andra stödinsatser utifrån individuella behov10. 

Förvaltningen utför uppsökande arbete mot målgruppen för KAA på många olika sätt, bland 

annat genom samverkan med skolor och socialtjänst, genom att kontakta de ungdomar som 

berörs via telefon och mejl. Syftet med det uppsökande arbetet är i första hand att motivera de 

unga att återuppta sina studier, i andra hand att ge stöd mot arbete eller annan sysselsättning.  

 

Inom ramen för kommunens aktivitetsansvar finns en förstärkt samverkan kring vissa 

målgrupper. Dessa utgörs av unga som använder droger, ungdomar i eller i riskzon för 

kriminalitet, ungdomar med psykisk eller fysisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS. 

Huvudansvaret för målgruppen unga med psykisk eller fysisk ohälsa ligger på 

stadsdelsnämnder och/eller region. Det kommunala aktivitetsansvaret för denna grupp 

omfattar att motivera och stötta ungdomar med behov av hälso- och sjukvårdsinsatser att få 

kontakt med lämplig vårdgivare. 

 

Stadsdelsförvaltningarnas ansvar inom ramen för KAA är att samverka med 

arbetsmarknadsförvaltningen i uppdraget, att ge stöd utifrån socialtjänstlagen, bedriva 

fältverksamhet samt andra förebyggande och stödjande insatser.  

Aim 

Verksamheten Aim är en del av det kommunala aktivitetsansvaret och erbjuder 

arbetsmarknadsinsatser till målgruppen som omfattas av KAA, alltså unga som inte har fyllt 

20 år och är folkbokförd i Stockholms stad, har fullgjort din skolplikt, inte är inskriven i 

gymnasiet och som inte har ett slutbetyg eller examen från gymnasieskolan. Inom Aim arbetar 

coacher och studie- och yrkesvägledare med individuellt stöd till de unga som besöker 

verksamheten. Stödet kan bestå av att hitta mål och motivation, att få en struktur i vardagen, 

få hjälp att söka praktikplats eller arbete, att få studie- och yrkesvägledning samt att komma 

igång med träning eller andra aktiviteter på fritiden. Verksamheten ligger i Johanneshov, nära 

Globen i södra Stockholm. Det krävs inget biståndsbeslut för att delta i verksamheten.  

Aim – för dig som inte är inskriven i gymnasiet - Stockholms stad (socialtstod.stockholm) 

                                                 
10 Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2016 

https://socialtstod.stockholm/hitta-arbetsmarknadsinsats/arbetsmarknadsinsats/aim-for-dig-som-inte-ar-inskriven-i-gymnasiet/
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Uppsökande arbete 20-29 år inom Jobbtorg unga 

Jobbtorg unga utför uppsökande arbete mot unga 20-29 år som saknar sysselsättning, arbete 

eller studier. Målgruppen är unga som inte är inskrivna i program från Arbetsförmedlingen, 

inte uppbär a-kassa eller har ersättning från annan myndighet, exempelvis Försäkringskassan. 

Jobbtorg unga erbjuder bland annat drop-in-tider och utför uppsökande arbetet på olika sätt 

för att möta målgruppen ”där den är”.  

Kompetensverkstan 

Kompetensverkstan är en verksamhet som drivs i samarbete mellan Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning och arbetsmarknadsförvaltningen. Verksamheten öppnade sommaren 

2021 och bedriver uppsökande arbete gentemot målgruppen unga som varken arbetar eller 

studerar (UVAS) och som är mellan 19-29 år. Två coacher arbetar med uppsökande 

verksamhet gentemot målgruppen och arbetar motiverande för att de unga ska närma sig 

sysselsättning eller studier. Kompetensverkstan har lokaler i centrala Tensta där unga kan 

besöka verksamheten två eftermiddagar i veckan. 

Övrigt 

Insatskatalogen 

Samordningsförbunden har tagit fram ett verktyg för att underlätta för handläggare och 

klienter att hitta passande insatser, detta verktyg heter Insatskatalogen och nås via webben:  

Insatskatalogen.se. På hemsidan går det att filtrera fram målgrupp och typ av insats fördelat 

på olika huvudmän och olika kommuner.   

Rehabiliteringsbanan 

Inom samordningsförbundet Stockholm stad pågår projektet Rehabiliteringsbanan som arbetar 

mot målgruppen individer som är sjukskrivna, saknar sjukpenninggrundande inkomst (SGI) 

och som har behov av samordnade rehabiliteringsinsatser. Projektets mål är att öka kunskapen 

om respektive aktörs uppdrag och de insatser som kan erbjudas målgruppen. 

Rehabiliteringsbanan har tagit fram ett digitalt processtöd som visar berörda aktörers 

arbetsprocesser och samverkan kring målgruppen. De aktörer som ingår i processtödet är 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Stockholm och Stockholms stad. Det digitala 

processtödet finns på samordningsförbundets hemsida eller via denna länk: Startsida 

(aventus.nu) 

Personligt ombud i Spånga-Tensta 

Personligt ombud är en icke biståndsbedömd stödinsats för personer med psykisk 

funktionsnedsättning. Det personliga ombudets roll är att hjälpa den enskilde att leva ett mer 

självständigt liv genom att ge stöd i kontakt med myndigheter och formulera behov av vård, 

stöd och service. Ombudet kan ge stöd i många olika frågor så som ekonomi, bostad och 

sysselsättning.  

 

Stödinsatsen är kostnadsfri och det personliga ombudet har tystnadsplikt. I Spånga-Tensta 

finns ombudet på Träffpunkten för personer med psykisk ohälsa på Tenstagången 36-40.  

 

 

 

https://rehabiliteringsbanan.aventus.nu/
https://rehabiliteringsbanan.aventus.nu/

